

26.07.2024

## Bekanntgabe auf der Homepage der Stadt Ennepetal:

Die Stadt Ennepetal, Fachbereich 4 Bauen und Betriebshof, beabsichtigt folgende Leistung

beschränkt auszuschreiben:

**<u>Leistung:</u>** Malerarbeiten Friedenshöhe

Objekt: Friedenshöhe 44, 58256 Ennepetal

**Bauherr:** Stadt Ennepetal, Fachbereich 4 Bauen und Betriebshof, Hembecker Talstr. 41-45,

58256 Ennepetal

Submission: 21.08.2024 11:00 Uhr

Die Arbeiten werden nur an Bewerber vergeben, die die erforderliche Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachweisen können.

Zur Prüfung der Eignung eines Bewerbers verlangt die Stadt Ennepetal folgende Nachweise:

- 1. gültige Bescheinigung in Steuersachen
- 2. gültige Bescheinigung der zuständigen Berufsgenossenschaft
- 3. gültige Bescheinigung der zuständigen Krankenkasse
- 4. Nachweis des Bestehens einer angemessenen allgemeinen Haftpflichtversicherung
- 5. gültige Freistellungsbescheinigung des zuständigen Finanzamtes gemäß § 48 b EkStG

## Korruptionsbekämpfungsgesetz:

Zur Überprüfung der Zuverlässigkeit von Unternehmen bei der Vergabe öffentlicher Aufträge wurde in Nordrhein-Westfalen beim Finanzministerium eine Informationsstelle eingerichtet. Zu diesem Zweck führt die Informationsstelle ein Vergaberegister.

Die Stadt Ennepetal weist darauf hin, dass sie das Vergaberegister regelmäßig abfragt und die Informationen zur Vorbereitung und Prüfung von Vergabeentscheidungen verwenden wird.

Es wird ferner darauf hingewiesen, dass die Stadt Ennepetal über den Bewerber, der den Zuschlag erhalten soll, neben den Auskünften nach § 8 Korruptionsbekämpfungsgesetz NRW Auskünfte gemäß § 150 a der Gewerbeordnung NRW einholt.

## Interessenten können sich innerhalb von 5 Werktagen ab Veröffentlichung melden bei:

Stadt Ennepetal, Zentrale Vergabestelle Bismarckstr. 21, 58256 Ennepetal Tel. 02333 – 979vergabestelle@ennepetal.de